PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Exercicio Financeiro de 2012

Demonstragao da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas

Anexo 01 - Lei 4.320/64

Més: Dezembro
em R$

‘ Receita

Despesa

RECEITAS CORRENTES

DESPESAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUIGCOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGOES DE RECEITA TRIBUTARIA
DEDUGOES DA RECEITA PATRIMONIAL
DEDUGOES DAS RECEITAS DE SERVICOS
DED. TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEDUGOES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Total
SUPERAVIT ORCAMENTARIO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL

17.536.088.270,24 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
239.096.904,32 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
650.333.570,84 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

295.907.016,12
12.836.942.217,97
2.179.160.322,12
-39.143.683,52
-161.058,67
-7.315,52
-1.677.373.368,07
-2.451.130,98
32.018.391.744,85
SUPERAVIT ORGAMENTARIO

32.018.391.744,85 Total
6.059.161.999,35

DESPESAS DE CAPITAL

8.242.468.103,58
2.624.304.040,75
15.092.457.601,17

25.959.229.745,50
6.059.161.999,35

32.018.391.744,85

OPERACOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Total

94.795.768,60 INVESTIMENTOS
1.699.830.442,76 INVERSOES FINANCEIRAS
7.052.980,24 AMORTIZACAO DA DIVIDA
487.617.302,53
511.653.644,03
2.800.950.138,16
SUPERAVIT ORGAMENTARIO

8.860.112.137,51 Total

3.514.739.708,05
31.102.593,76
1.184.429.513,01

4.730.271.814,82
4.129.840.322,69

8.860.112.137,51

Resumo

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

32.018.391.744,85 DESPESAS CORRENTES
2.800.950.138,16 DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT ORGAMENTARIO

25.959.229.745,50
4.730.271.814,82
4.129.840.322,69

h’otal

34.819.341.883,01 Total

34.819.341.883,01
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